
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
ГОРОДА ХАНТЫ - МАНСИЙСКА 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»  
(МБОУ СОШ №4) 

                                                             
П Р И К А З 

 
02 сентября 2024 года                                                                                 № 139-06 - ОД 

г. Ханты - Мансийск 
 

Об организации наставничества в 2024-2025 учебном году 
 

В соответствии с пунктом 33 распоряжения Правительства Российской 
Федерации от 31 декабря 2019 года № 3273-р (ред от 20.08.2021 г.) «Об утверждении 
основных принципов национальной системы профессионального роста педагогических 
работников Российской Федерации, включая национальную систему учительского 
роста», а также в рамках реализации паспорта федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование», в соответствии с приказом от 25.02.2022 
г. № 35-02-ОД «Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических 
работников в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя 
общеобразовательная школа №4», от 01.09.2022 г. № 133-12-ОД «Об утверждении 
Программы наставничества «Учитель-учитель» в рамках реализации целевой модели 
наставничества педагогов МБОУ СОШ №4», с целью профессионального становления 
молодых и малоопытных педагогов и специалистов, повышения уровня их 
методической, научно-теоретической, психолого-педагогической компетентности 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить куратором реализации Программы наставничества «Учитель-
учитель» в рамках реализации целевой модели наставничества педагогов МБОУ СОШ 
№4 заместителя директора по УВР Санникову Н.П. (далее – Куратор программы). 

2. Куратору программы: 
2.1. актуализировать информацию о наличии в образовательной организации 

педагогов для включения в наставническую деятельность в качестве наставляемых; 
2.2. обеспечить в срок до 16 сентября 2024 года формирование наставнических 

пар педагогов «наставник – наставляемый»; 
2.3. совместно с системным администратором официального сайта школы 

Смирновым И.В. актуализировать информацию в разделе «Наставничество»; 
2.4. осуществлять мониторинг реализации системы наставничества 

педагогических работников в образовательной организации. 
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 
 

Директор       В.М. Репский 
 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Сертификат: 
0AE7D0D99E1A16F2A4E5946B5C61ADE4 
Владелец:  Репский Василий Михайлович 
Действителен с 18.01.2024 по 12.04.2025 


